[bookmark: _GoBack]ISA-令和元‐第53号
令和元年10月7日
石川県鉄工機電協会
会員各位

石川県ものづくり産業等IoT化推進研究会
事務局（一社）石川県情報システム工業会
会　長　　宮本　研一

  ものづくり企業向け「第４回ICT・IoTビジネスソリューションフェア2019」
開催のご案内

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　平素は、IoT化推進研究会の活動に格別のご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、本県ものづくり企業様の競争力強化につなげるため、ICT企業がご提案する生産管理や工程管理、受発注・販売管理等の最新ソリューションフェアを別添のとおり開催します。
第４回目となる今回は、2020年以降の先を見据えた「IoT/AI」などデジタル技術の戦略的活用による中小企業の成長路線についてのご講演や、県内中小企業における優れたIoT化の取り組み事例等をご紹介します。
また、出展企業様も昨年と同様、３０社と多数ご出展いただいております。内容もICT・IoT導入を検討するうえで大変充実した内容になっていると自負致しております。特に、今年度より働き方改革へのICTの貢献のソリューションの展示を強化しており、RPAなど事務所の効率化に資する製品も多数展示されております。
本県におきまして、これほどの内容をご紹介できる機会は少ないと存じますので、是非とも、会場の方にお越しを頂き、ICT・IoT導入に向けて出展企業様との具体的なご商談に繋げられるよう、貴管下会員企業様にご案内を賜りたくお願い申し上げます。　　 　　　敬具

記

１．開催日時　　　令和元年１１月２１日（木）１０：００～１７：００
２．開催場所　　　石川県地場産業振興センター本館１階　大ホール
３．内　　容　　　別添チラシのとおり
４．参加申込み　　無料
５．申込み・問合わせ先
（一社）石川県情報システム工業会　金沢市鞍月２丁目３番地
担当：北出
TEL：076-267-4741、FAX：076-267-4499
e-mail：jimukyoku@isa.or.jp